ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ от 15 февраля 2008 г. N 17259/07

 ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕДАЧЕ ДЕЛА В ПРЕЗИДИУМ ВЫСШЕГО

 АРБИТРАЖНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Коллегия судей Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации в составе

 председательствующего судьи Андреева Е.И., судей Чистякова А.И., Юхнея М.Ф., рассмотрев в

 судебном заседании заявление государственного унитарного предприятия "Жилищно-коммунальное

 хозяйство Республики Саха (Якутия)" о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда

 Республики Саха (Якутия) от 09.07.2007 и постановления Четвертого арбитражного апелляционного

 суда от 03.09.2007 по делу N А58-3121/2007,

 установила:

 государственное унитарное предприятие "Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха

 (Якутия)" (г. Якутск, далее - предприятие) обратилось в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) с

 заявлением о признании незаконным постановления Управления Федеральной службы по надзору в

 сфере природопользования по Республике Саха (Якутия) от 16.05.2007 N 03/лл о привлечении

 предприятия к административной ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 8.14 Кодекса

 Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение правил

 водопользования.

 Решением суда первой инстанции от 09.07.2007 в удовлетворении заявления отказано.

 Постановлением суда апелляционной инстанции от 03.09.2007 решение оставлено без

 изменения.

 В соответствии с частью 4 статьи 299 Арбитражного процессуального кодекса Российской

 Федерации дело может быть передано в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской

 Федерации для пересмотра судебного акта в порядке надзора при наличии оснований,

 предусмотренных статьей 304 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

 Основаниями для изменения или отмены в порядке надзора судебных актов, вступивших в

 законную силу, в соответствии со статьей 304 Арбитражного процессуального кодекса Российской

 Федерации являются: нарушение оспариваемым судебным актом единообразия в толковании и

 применении арбитражными судами норм права, прав и свобод человека и гражданина согласно

 общепризнанным принципам и нормам международного права, международным договорам

 Российской Федерации, прав и законных интересов неопределенного круга лиц или иных публичных

 интересов.

 Судебные акты мотивированы тем, что факт совершения предприятием правонарушения,

 предусмотренного частью 1 статьи 8.14 Кодекса Российской Федерации об административных

 правонарушениях материалами дела доказан, нарушений порядка привлечения предприятия к

 административной ответственности не установлено.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/

 Проверив материалы дела и принятые по нему судебные акты, коллегия судей полагает, что

 доводы, приведенные предприятием в заявлении не свидетельствуют о наличии оснований,

 предусмотренных статьей 304 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, для

 передачи дела в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации для пересмотра

 названных судебных актов в порядке надзора.

 Учитывая изложенное и руководствуясь статьей 184, частью 8 статьи 299, статьей 301

 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, коллегия судей

 определила:

 в передаче дела N А58-3121/2007 Арбитражного суда Республики Саха (Якутия) в Президиум

 Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации для пересмотра в порядке надзора решения от

 09.07.2007 и постановления Четвертого арбитражного апелляционного суда от 03.09.2007 отказать.

 Председательствующий

 судья

 Е.И.АНДРЕЕВ

 Судья

 А.И.ЧИСТЯКОВ

 Судья

 М.Ф.ЮХНЕЙ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/